平成 29 年 9 月 21 日

県内医療機関長

がん登録実務担当者

DPC 担当者     殿

高 知 が ん 診 療 連 携 協 議 会 会 長

高知大学医学部附属病院長 横山 彰仁

第４回全国がん登録研修会について

 日頃より、がん登録作業及び登録研修にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。

さて、がん登録等の推進に関する法律（法律第 111 号、平成 25 年 12 月 13 日公布）が成立し、平成

28 年 1 月 1 日より施行されました。

高知がん診療連携協議会がん登録部会では、登録精度の向上を目指した講義、演習を実施しており、

このたび下記の内容で標記研修会を行います。

つきましては、がん登録実務担当者の本研修会への参加に向けたご配慮、並びにがん登録実務担当者

の皆様には是非、ご参加くださいますようご案内いたします。がん登録に携わっていない方でも、ご興

味のある方は、是非ご参加ください。

また今回は、院内がん登録スキルアップ研修会および DPC 研究会の合同開催となっております。DPC

担当者にとっても、がん概論の講義はコーディングや様式 1作成等に役立つ有益な情報となりますので、

終日ご参加ください。

記

     １．開催日時  平成 29 年 11 月 12 日（日）12：00～16：10

     ２．開催場所  高知大学医学部講義棟 1 階 第 1 講義室

     ３．内  容  11：30  < 受付開始 >

12：00～14：15 がん概論（胃、大腸、肝、肺、乳腺、食道、腎盂・尿管、膀胱）

                     埼玉県立がんセンター病理診断科

（併）埼玉県保健医療部疾病対策課

西田 一典 先生

             14：25～15：25 届出データ作成時の注意点

                       滋賀県立成人病センター

                       疾病介護予防推進室 兼 医療情報室

                       田中 一史 先生

             15：25～15：30 お知らせ

                      高知県がん登録室（高知大学医学部附属病院）

           15：30～15：40 休 憩

15：40～16：10 DPC や診療報酬に関するセッション

     ４．持 ち 物 「全国がん登録 届出マニュアル 2016」（国から配布された全国統一の冊子）
（http://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospital/index.htmlよりダウンロード可）

５．申込方法  参加申込用紙にご記入の上、平成 29 年 10 月 31 日（火）までに FAX にて

お申込みください。

≪主催≫ 高知がん診療連携協議会がん登録部会

≪共催≫ 高知がん診療連携協議会、高知県 DPC 研究会